por objeto o Registro de Preço para futura e eventual Contratação de empresa especializada
confecção e instalação de móveis planejados para atender as necessidades da Secretaria de
Administração do município de São Pedro dos Crentes - MA.

DO VALOR ESTIMADO: R$ 302.965,00 (trezentos e dois mil e novecentos e sessenta e
cinco reais).

Atenciosamente,

\:
Semaias Silva Morais

Presidente da CPL

Diretoria de Contabiiidade

São Pedro dos Crentes, 10 de junho de 2025.

Semaías da Silva Morais
Pregoeiro
Nesta

Referente: Aditivo de Prorrogação de prazo, CTT N° 261/2024-
CPL - Ata de Adesão n° 001/2024 e Processo Administrativo

[...]

MICROFILMAGEM 4930-2/02 TRANSPORTE RODOVIÃRIO DE CARGA,

EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANÇAS, INTERMUNICIPAL,
INTERESTADUAL E INTERNACIONAL

A sociedade iniciou suas atividades e, 13/01/2023  e seu prazo de duração

será por tempo indeterminado.

Cláusula 5"- O capital social e de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) divididos

em 150.000 (cento e cinquenta mil) quotas de valor nominal R$ 1,00 (um real),

integralizados em moeda corrente do País, ficando distribuído da seguinte forma:

Cláusula 4'

SÓCIOS Quotas Valor (R$)%

JOAO LOPES DA LUZ 112.500 75,00 112.500.00

OTILIA BARROS DE SOUSA DA LUZ 37.500 25.00 37.500.00

[...]

4.2 - Receitas e Despesas

A empresa no ano de 2023 adota o Regime Tributário Simples Nacional com base no regime de caixa para apuração de seus
impostos e reconhecimento de receitas e despesas.
4.3 - Capital Social

apitai social da empresa é de RS 150.000,00 (CENTO E CINQUENTA MIL REAIS), divididos em 150.000 (cento e cinquenta mil) quotas,
pertencentes aos sócios JOÃO LOPES DA LUZ (112.500 mil quotas) e OTILIA BARROS DE SOUSA DA LUZ (37.500 mil quotas).

Nota 5 - Políticas Contábeis

Políticas Contábeis sáo princípios, bases, convenções, regras e práticas específicos aplicodas pela entidade na elaboração e

[...]

4.3 - Receitas e Despesas

A empresa no ano de 2023 adotou Regime Tributário Simples Nacional com base no regime de caixa para apuração de seus

impostos e reconhecimento de receitas e despesas.
4.4 - Lucro

O fechamento do Exercício registrou um lucro de RS 227.943,50 (duzentos e vinte sete mil novecentos  e quarenta e três reais e
^^quenta centavos)

Nota 5 - Ativos

5.1 Caixa e equivalentes de caixa

SAO LUIS, (ma) - 31 de dezembro de 2023.

EFICAZ SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

SOCIO ADMINISTRADOR: JOAO LOPES DA LUZ, CPF: 35162880353

CONTADOR: CARLIANA SOUSA BEZERRA